05/01/2022 10:13
Expedição de intimação.

20/12/2021 15:19
Julgado procedente em parte do pedido
(Clique para expandir) ... ido em parte. Diante do exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o
pleito autoral, condenando a ré no pagamento da quantia de R$ 2.531,25 (dois mil, quinhentos e trinta e
um reais e vinte e cinco centavos). Tal valor deve ser corrigido monetariamente, na forma do ENCOGE,
desde a data do acidente (súmula 580 do STJ) e juros de mora de 1% ao mês, desde a citação (súmula
426 do STJ). Assim, extingo o feito com resolução do mérito, na forma do art.